АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.12.2021 г.  № 783-па2021 г.  № 336-па
О внесении изменений в постановление
Администрации Золотухинского района
Курской области от 01.07.2019 № 361-па
«Об утверждении муниципальной
программы Золотухинского района
Курской области «Содействие занятости
населения и улучшение условий и охраны
труда в Золотухинском районе
Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013 г. № 276-р (в редакции распоряжения от 27.12.2019 г. № 348-р),  Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 01.07.2019г. №361-па «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения и улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения и улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области», графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

2
-общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет 5119,56 тыс. рублей, в том числе областного бюджета – 1916,9 тыс.
рублей,  местного – 366,1 тыс. рублей, прочие источники – 2836,56 тыс. рублей, в том числе:
	Года
	Всего, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Прочие источники (или средства организаций), тыс. руб.

	2019
	818,76
	296,0
	50,0
	472,76

	2020
	859,56
	305,8
	81,0
	472,76

	2021
	898,86
	311,0
	115,1
	472,76

	2022
	927,46
	334,7
	120,0
	472.76

	2023
	807,46
	334,7
	-
	472,76

	2024
	807,46
	334,7
	-
	472,76

Объем бюджетных ассигнований на: подпрограмму 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения в Золотухинском районе» - 3 202,66  тыс. рублей, из них средства организации – 2836,56 тыс. рублей, средства местного бюджета – 366,1 тыс. рублей; подпрограмму 2 «Улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области» - 1916,9  тыс. рублей (средства областного бюджета)
1.2. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств областного, консолидированного бюджета Золотухинского района и прочих источников».
Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет 5119,56  тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 1916,9
тыс. рублей, местного – 366,1  тыс. рублей, прочие источники – 2836,56 рублей, в том числе:
3
	Года
	Всего, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Прочие источники (или средства организаций), тыс. руб.

	2019
	818,76
	296,0
	50,0
	472,76

	2020
	859,56
	305,8
	81,0
	472,76

	2021
	898,86
	311,0
	115,1
	472,76

	2022
	927,46
	334,7
	120,0
	472.76

	2023
	807,46
	334,7
	-
	472,76

	2024
	807,46
	334,7
	-
	472,76

Общий объем финансирования на: подпрограмму 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения в Золотухинском районе» - 3202,66 тыс. рублей, из них средства организации – 2836,56 тыс. рублей, средства местного бюджета – 366,1 тыс. рублей; подпрограмму 2 «Улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области» - 1916,9 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 1916,9 тыс.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в приложении №5 к муниципальной программе.
1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения в Золотухинском районе», графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы на 3202,66 тыс. рублей в том числе: средства местного бюджета – 366,1 тыс. рублей, прочие средства (или средства организаций) – 2836,56 тыс. рублей». 1.4. В разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы» первый абзац изложить в новой редакции: «Источниками финансирования подпрограммы являются:
- средства организаций (или прочие источники) в размере 2836,56 тыс. рублей;
4
- средства местного бюджета – 366,1 тыс. рублей.
1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области» пункт  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «Областной бюджет (субвенция на осуществление переданных полномочий в сфере трудовых отношений). Прогнозируемый общий объем финансирования подпрограммы на весь период ее реализации составляет 1916,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 г. – 296,0 тыс. рублей;
2020 г. – 305,8 тыс. рублей;
2021 г. –311,0 тыс. рублей;
2022 г. – 334,7 тыс. рублей;
2023 г. – 334,7 тыс. рублей.
2024 г. – 334,7 тыс. рублей.
1.6. В разделе VII  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзацы 2 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета Курской области (субвенция на осуществление переданных полномочий в сфере трудовых отношений) на весь период ее реализации составляет 1916,9  тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 г. – 296,0 тыс. рублей;
2020 г. – 305,8 тыс. рублей;
2021 г. – 311,0 тыс. рублей;
2022 г. – 334,7 тыс. рублей;
2023 г. – 334,7 тыс. рублей.
2024 г. – 334,7 тыс. рублей.
1.7. Приложение № 1 к муниципальной программе Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения и улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции.

5
1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения и улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции.
1.9. Приложение № 5 к муниципальной программе Золотухинского района Курской области «Содействие занятости населения и улучшение условий и охраны труда в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кащавцеву Н.М.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                     В.Н. Кожухов
Курской области